关于做好学院2021年大学生兵役登记及
征兵工作的通知

院属相关部门、各系、登封校区：

经国务院、中央军委批准，为适应一年两征改革要求，2021年征兵工作将分别于2月中旬、8月中旬分两次开展，两个阶段进行。第一阶段从2020年12月份开始至2021年2月中旬；第二阶段从2021年6月份开始至8月中旬。按照要求，现就开展我院2021年征兵工作有关事宜通知如下：

一、指导思想

深入贯彻习近平总书记强军思想，全面聚焦备战打仗，统筹推进征兵组织建设、能力建设、法规建设、廉政建设，确保高质量完成2021年度征兵任务。

二、具体安排

大学生征兵工作时间长、任务重，要严格按照时间节点和要求按时完成每一阶段的工作任务。

（一）兵役登记

参加兵役登记是法律赋予每个适龄男性公民应尽的光荣义务和神圣责任，应自觉按时进行登记或核对。《中华人民共和国兵役法》第十三条规定“国家实行兵役登记制度。每年十二月三十一日以前年满十八周岁的男性公民，都应当在当年六月三十日以前，按照县、自治县、市、市辖区的兵役机关的安排，进行兵役登记”。

1.登记对象。我院在籍学生，2021年12月31日以前年满18周岁的男性公民，且在24周岁（含）以内的男性公民，未经过兵役登记的进行兵役登记，已登记的进行核对，女青年和退伍军人学生不登记。

2.登记时间。上半年应征报名：2021年1月10日 至 2月15日；下半年应征报名：4月1日 至 8月15日。

3.登记程序。两种方式：一种是关注并进入微信公众号“河南征兵”（微信号：henanzhengbing）点击下方“我要报名”进入“兵役登记”；另一种是登录“全国征兵网”（网址：http：//www.gfbzb.gov.cn）点击右侧“兵役登记（男兵）”，按要求真实、完整填写基本信息。

4.注意事项。（1）暂时无意愿应征入伍的在校生（按照国家规定也应进行兵役登记）进行兵役登记时，应征地可选择本人户口所在地办事处或河南省郑州市惠济区郑州大学；（2）有意愿在本人户口所在地办事处报名应征入伍的，进行兵役登记时，请选择本人户口所在地办事处。（3）有意愿从学院（惠济区武装部）报名应征入伍的，进行兵役登记时，请选择“河南省郑州市惠济区郑州大学”。

（二）应征入伍

1.征集对象。我院符合条件的在校学生和应届毕业生，男性年龄不超过24周岁，女性年龄不超过22周岁。

2.报名时间。男兵报名时间，上半年应征报名：1月10日 至 2月15日；下半年应征报名：4月1日 至 8月15日。2月15日前报名可选择“3月份应征”和“9月份应征”。女兵报名时间：女兵报名在生源地武装部，请关注全国征兵网和省征兵办微信平台。

3.男兵报名应征程序。登录“全国征兵网”（网址：http：//www.gfbzb.gov.cn）或关注并进入微信公众号“河南征兵”（微信号：henanzhengbing）填写基本信息报名。关于“应征地”，意愿从学院（惠济区武装部）入伍的选择“河南省郑州市惠济区郑州大学”；意愿从户口所在地入伍的，选择户口所在地办事处。

4.如有意愿应征入伍的学生，请扫二维码进群，以便于院武装部统一部署前期工作安排。
           [image: image1.png]~«\- 2021 FHBARAR B RAERF

（三）入伍所需材料提交

1.材料提交时间。上半年应征入伍：2021年3月31日前将所需材料交至院招就中心（在生源地武装部入伍的入伍通知书复印件可由家长代替提交至招就中心）；下半年应征入伍：2021年9月15日前将所需材料交至院招就中心（在生源地武装部入伍的入伍通知书复印件可由家长代替提交至招就中心）。
2.提交材料及程序。考入我院入伍参军的新生，本人或家长持高校录取通知书和身份证（户口薄）、高中阶段教育毕业证，到应征入伍地县级征兵办公室领取并填写《应征入伍普通高等学校录取新生保留入学资格申请表》，交由县级征兵办公室统一申请办理保留入学资格手续；新生或家长在新生报到期间到院教务处办理保留入学资格手续。登录微信公众号“郑州大学体育学院招生就业服务厅”点击“入伍登记”，按照系统提示根据入伍工作阶段填写入伍信息。
我院在校生入伍需提交材料:《大学生预征对象登记表》（3份贴照片）、《大学生预征对象登记表存根》（两份贴照片）、《应征入伍高校学生补偿学费代偿国家助学贷款申请表》（正反面打印，一式2份；代偿申请表先去财务处审核金额后盖章，再去当地武装部盖章,银行必须是入伍本人建设银行）、身份证复印件（1份）、入伍通知书复印件（1份），父母身份证复印件（各一份）,登录微信公众号“郑州大学体育学院招生就业服务厅”点击“入伍登记”，按照系统提示根据入伍工作阶段填写入伍信息。保留学籍：郑州大学体育学院应征入伍保留学籍审批表（附件1表中个人信息填写后，连同本人身份证复印件、入伍通知书复印件交至辅导员，由辅导员从学院OA系统中提交（此项必须本人体检合格确定入伍后才可办理）。
2021年应届毕业生入伍需提交材料：《大学生预征对象登记表》（3份贴照片）、《大学生预征对象登记表存根》（两份贴照片）、《应征入伍高校学生补偿学费代偿国家助学贷款申请表》（正反面打印，一式2份；代偿申请表先去财务处审核金额后盖章，再去当地武装部盖章,银行必须是入伍本人建设银行）、毕业证复印件（1份）、身份证复印件（1份）、入伍通知书复印件（1份）、父母身份证复印件（各一份）。登录微信公众号“郑州大学体育学院招生就业服务厅”，点击“入伍登记”，按照系统提示根据入伍工作阶段填写入伍信息。
3.体检政审。根据报名应征地兵役机关的安排，按时参加征兵体检、政审，符合条件的择优批准入伍。
三、有关要求
（一）高度重视，密切配合

要认清征兵工作的重要意义，进一步增强政治意识、大局意识，把大学生参军入伍工作作为当前一项重要的政治任务，列入重要议事日程。要各司其职，密切配合，在学院征兵工作领导小组的统一领导下，共同做好今年的征兵工作。
（二）大力宣传动员，营造良好氛围

政策宣传与动员是征兵工作的重点和重要抓手，学院武装部届时会将学生参军入伍的相关政策材料上网公布，各系、登封校区也要开展形式多样的政策宣传活动，广泛开展征兵政策入校园、入班级、入宿舍活动，把入伍宣传与爱国主义教育、就业教育结合起来，大力宣传大学生参军入伍的重大意义，最大程度地激发大学生参军入伍的激情，营造有志青年积极参军入伍的良好氛围和行动热潮，积极引导动员学生投身祖国国防事业，推进我院征兵工作稳步开展。
（三）明确任务，做好工作

高校学生应征入伍，对于促进青年学生成长成才，促进国防和军队现代化建设具有重要意义，既是利国利民利校的大事，也是我院毕业生就业工作的一项重要内容，要抓紧部署、精心组织，细化分工、明确任务、深入动员，力争共同做好我院今年的大学生征兵工作。

附件：郑州大学体育学院应征入伍保留学籍审批表

郑州大学体育学院招生就业中心
2020年12月28日

附件

郑州大学体育学院应征入伍保留学籍审批表

	基本情况
	姓名

	性别

	专业

	学号

	系别

	班级

	本人电话

	家庭电话

	身份证号

	个人申请

申请人签名：                                     家长签字：

年   月    日

注：本表填完后，携带本人身份证复印件、入伍通知书复印件交至辅导员，由辅导员从学院OA系统中提交。此表必须入伍体检合格确定入伍后才可填写提交。